



Zerwana, dnia 01.10.2022 r.
Urząd Gminy Michałowice
WPŁYNEŁO:

2022 -10- 05

Nr 14809 zał.

Do

Urzędu Gminy

w Michałowicach

Sprawa: Zyciorys Leona Trzaski jako załącznik do wniosku o nadanie nazwy ulicy jego imieniem dla mieszkańców Zerwna nr nr 42 , 117.

Leon Trzaska syn Jana urodził się 28.06.1889 roku w Młodziejowicach a zmarł 23.01.1947 roku. Wymieniony był pierwszym osadnikiem na ziemi którą my obecnie zamieszkujemy. Za sprawą, że 28.11.1922 roku jego ojciec Jan aktem notarialnym spisany w Kancelarii Tomasza Branickiego w Miechowie przekazał mu 2 ha 2395m gruntu niezabudowanego /ksero aktu w załączeniu/. Na gruncie tym ciążyła spłata dla pięciorga jego rodzeństwa.

Leon Trzaska z racji, że nasz rejon był pod zaborem Rosyjskim, został wcielony do armii carskiej. Służbę odbywał we Władywostoku na dalekim wschodzie Rosji. Służba trwała cztery lata był to okres pomiędzy 1911 a 1915. Służba była ciężka, a droga koleją Transyberyjską do Władywostoku bardzo, bardzo długa. Przez same lasy jechali przez dwa tygodnie. Jezioro Bajkał /tj.około 40 km/ pokonywali na piechotę. Zimno i wszy były ich towarzyszami podruży. W 1912 roku jako Polak otrzymał świadectwa-wyróżnienia jako wyborowy sztelec. Na świadectwie powiewa flaga Polska (Proporczyk dowódcy grupy strzeleckiej) /ksero jako załącznik/.

Był żonaty z Julianną Krawczyk. Miał troje dzieci : Natalię, Helenę i Józefa. Przez pewien czas zamieszkiwał w Maślomiącej. Po zagospodarowaniu ziemi, którą otrzymał od ojca przeprowadził się do Zerwanej gdzie mieszkał i pracował na gospodarstwie końca życia.

Czasy były trudne. Brak jakiegokolwiek mechanizacji, brak prądu, wody, drogi bitej to były realia życia na wsi pod koniec XIX i na początku XX wieku.

Nazwanie ulicy imieniem Leona Trzaski jest wyrazem szacunku jego wnuków, prawnuków i praprawnuków dla Niego i jego ciężkiej pracy na tej ziemi, którą obecnie zamieszkują.

Sporządziła: Maria Piegza c.Józefa wnuczka Leona Trzaski na podstawie przekazów ojca Józefa Trzaski syna Leona jak i dokumentów, które sprzed 100 lat zachowały się w doskonałym stanie.

Jan Piegza

Załącznik: 2 szt 3 szt

dr

*Janina Piegza
Zerwana 42
32-091 Michałowice*